
 
 

1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

Зарегистрировано в Минюсте России 18 октября 2017 г. N 48590 
 

 

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ 

 

ПРИКАЗ 

от 28 августа 2017 г. N 176 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ СЕРТИФИКАТА 

СООТВЕТСТВИЯ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ТРАНСПОРТНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ - СРЕДСТВ СВЯЗИ, ПРИЕМА И ПЕРЕДАЧИ ИНФОРМАЦИИ, 

ТРЕБОВАНИЯМ К ИХ ФУНКЦИОНАЛЬНЫМ СВОЙСТВАМ 

 

В соответствии с пунктом 4 Правил обязательной сертификации технических средств 

обеспечения транспортной безопасности, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 сентября 2016 г. N 969 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2016, N 40, ст. 5749), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемую форму сертификата соответствия технических средств 

обеспечения транспортной безопасности - средств связи, приема и передачи информации, 

требованиям к их функциональным свойствам. 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство 

юстиции Российской Федерации. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федерального агентства связи Р.В. Шередина. 

 

Руководитель 

О.Г.ДУХОВНИЦКИЙ 

 

 

 

 

 

Утверждена 

приказом Федерального агентства связи 

от 28.08.2017 N 176 

 

ФОРМА СЕРТИФИКАТА 

СООТВЕТСТВИЯ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ТРАНСПОРТНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ - СРЕДСТВ СВЯЗИ, ПРИЕМА И ПЕРЕДАЧИ ИНФОРМАЦИИ, 

ТРЕБОВАНИЯМ К ИХ ФУНКЦИОНАЛЬНЫМ СВОЙСТВАМ 

 

                        Федеральное агентство связи 

 

                          СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ 

    технических средств обеспечения транспортной безопасности - средств 

                    связи, приема и передачи информации 

 

                          Регистрационный номер: 

 

                      Срок действия: с       по 

 

НАСТОЯЩИМ СЕРТИФИКАТОМ ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ 

___________________________________________________________________________ 

 (сокращенное наименование органа по сертификации, адрес места нахождения) 

___________________________________________________________________________ 

УДОСТОВЕРЯЕТ, ЧТО _________________________________________________________ 

                       (наименование средства связи, приема и передачи 

___________________________________________________________________________ 

 информации, версия программного обеспечения, технические условия N _____) 

___________________________________________________________________________ 

ПРОИЗВОДИМЫЕ ______________________________________________________________ 

              (наименование изготовителя средства связи, приема и передачи 

___________________________________________________________________________ 

                    информации, адрес места нахождения) 



 
 

2    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

СООТВЕТСТВУЮТ пунктам (подпунктам) _____________________________ требований 

к функциональным свойствам  технических  средств  обеспечения  транспортной 

безопасности,    утвержденных   постановлением   Правительства   Российской 

Федерации от 26 сентября 2016 г. N 969. 

 

УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ 

___________________________________________________________________________ 

     (условия применения средства связи, приема и передачи информации) 

УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ 

___________________________________________________________________________ 

     (условия применения средства связи, приема и передачи информации) 

ФУНКЦИОНАЛЬНОЕ ПРЕДНАЗНАЧЕНИЕ _____________________________________________ 

                                 (функциональное предназначение средства 

___________________________________________________________________________ 

                   связи, приема и передачи информации) 

ДЕРЖАТЕЛЕМ СЕРТИФИКАТА СООТВЕТСТВИЯ ЯВЛЯЕТСЯ ______________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 (наименование держателя сертификата соответствия, адрес места нахождения) 

 

Приложение на ___ листах 

 

Руководитель 

органа по сертификации   _________________ 

 

                    М.П. 

 

(учетный номер бланка) 

 

Примечание: Бланк сертификата соответствия технических средств обеспечения 

транспортной безопасности требованиям к их функциональным свойствам должен 

соответствовать требованиям, предъявляемым к защищенной полиграфической продукции 

уровня "В" в соответствии с техническими требованиями и условиями изготовления 

защищенной полиграфической продукции, утвержденными приказом Минфина России от 7 

февраля 2003 г. N 14н (зарегистрирован Минюстом России 17 марта 2003 г., 

регистрационный N 4271), с изменениями, внесенными приказом Минфина России от 11 июля 

2005 г. N 90н (зарегистрирован Минюстом России 2 августа 2005 г., регистрационный N 

6860). 

 

 

 


